
Obsah

OKRASNA ZAHRADA
Zahrada s bílými samorosty

Pozemek zahrady, kterou jsme 
navštívili, vyšperkovali majitelé 
obřími samorosty, které připomínají 
moderní plastiky.

Rostlina do štěrkových 
záhonů
Hledáte vhodnou rostlinu do 
moderních a stále oblíbenějších 
štěrkových poli? Hlaváč vás určitě 
nezklame -  z mnoha odrůd si jistě 
vyberete.

Letní kuchyně
Vaření venku si lépe užijete,

.................
když si na zahradě vybudujete 
celou kuchyňku. Inspirujte se 
našimi návrhy.

46 Proměna záhonu
Ať už máte záhon ve stínu nebo 
na plném slunci, určitě se najdou 
rostliny, kterým budou vyhovovat 
právě vaše podmínky a záhon 
bude celou sezónu plný květů.

50 Jarní kúra pro růže
Potřebují zkontrolovat, odhrnout, 
ořezat a přihnojit. Tato jarní kúra 
je nastartuje a dodá jim sílu do 
následující sezóny

UŽITKOVÁ ZAHRADA
20 Staráme se o jahodiště
Kolik košíčků jahod sklidíte, záleží 
nejen na odrůdě, ale i na péči, 
kterou svým keříkům poskytnete 
právě nyní.

49 Mykorhiza -  spolupráce na 
nejnižší úrovni
Příroda nás stále překvapuje 
svými provázanými vztahy 
spolupráce a návaznosti. Systém 
přírodních vazeb je složitý a lidé 
do něj postupně stále více 
pronikají, inspirují se jím

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ

a využívají ho ve svůj prospěch.

52 Očkování -  jak na to?
Zkuste si osvojit jeden spolehlivý 
postup očkování, který můžete 
používat pro různé dřeviny. 
Názorné obrázky vás povedou.

58 Sazenice, kam se podíváš
V dubnu jsou naše parapety plné 
sazenic. Než je dáme ven, 
musíme je správně otužovat, 
abychom je dobře připravili na 
život venku.

SMS SOUTĚŽ
Pošlete SMS a vyhrajte

Stačí nalistovat příslušnou stránku 
a můžete vyhrát pěknou cenu. Tak 
proč to nezkusit?

BALKON A TERASA
14 Málo místa na balkoně
Milujete květiny a máte na balkoně 
málo prostoru? Zkuste svoji malou 
zahrádku instalovat do výšky. Pro 
inspiraci si prohlédněte naše 
fotografie.

KUCHYNĚ
60 Jehněčí maso
Jehněčí maso je tak spojeno 
s Velikonocemi a s jarem, že by 
nám jindy snad ani nechutnalo. 
Pokaždé ho můžeme upravit 
jinak.

64 Abeceda bylinek
Přinášíme druhou část stručného 
přehledu bylinek, abyste si mohli 
vybrat, které budete na zahradě 

_ nebo na balkoně pěstovat a které
Zdarma na Mobitex 2010 vám budou nejlépe vyhovovat,

zJis® e  si podrobnosti ať už při přípravě jídel nebo jako 
~~~l " - přírodní léčivo.

VSTUPENKA NA VÝSTAVU

na příslušné stránce.

DUBEN 2 0 1 0



Gotu kola
-zelené povzbuzení
Gotu kola patří mezi 
nejvýznamnější asijské léčivé 
rostliny, posiluje fyzické 
i duševní schopnosti lidského 
organismu. V našich 
podmínkách se pěstuje jako 
pokojová rostlina.

Když je v květníku těsno
Optimálním obdobím pro přesa
zování pokojovek je začátek jara. 
V tuto dobu se připravují к plné
mu růstu a čerstvá zemina jim 
usnadní start.


